
KOMERČNÍ SPECIÁL
22. 05. 2023

redakční partner

Technologie chladniček 
pro prodloužení čerstvosti jídla



14 speciál

Energetická třída A

P říchod nových energetických štítků v několika 
hlavních kategoriích velkých domácích spotře-
bičů před více než dvěma lety měl na trh určitě 

pozitivní vliv. Výrobci znovu masivně investovali do 
vývoje, aby neměli ve své nabídce modely v energe-
tických třídách E či F, které na zákazníka zvyklého 
celé roky vídat v obchodech třídu A s nějakými těmi 
plus nepůsobily dobře. Ukázalo se také, že fyzikál-
ních hranic v oblasti spotřeby ještě nebylo dosaženo. 
Pokud jde o  chladničky s  mrazákem dole, tedy nej-
populárnější kategorii, nabízí v  současnosti modely 
v  energetické třídě A  vícero značek. Rekordmanem 
zůstává firma LG s  modelem pod magickou hranicí 
100 kWh. Mezi další členy „áčkového“ klubu patří 

aktuálně Bosch, Liebherr Samsung a Siemens. Nikdo 
další tento typ chladničky v nabídce zatím nemá, byť 
je jasné, že postupně bude značek přibývat.

Možná se teď ptáte, jak je možné, že najednou os-
ciluje roční spotřeba okolo 100 kWh, když ještě před 
pár lety bylo považováno za velmi nízkou hodnotu 
150 kWh. Snížit o  třetinu spotřebu, to není přeci 
žádný malý krůček. Odpovědí je využití kombinace 
inovací od použití vysoce účinného kompresoru s in-
vertorem, motorem schopným měnit otáčky, přes 
různé chytré systémy až po nasazení takzvaných va-
kuových izolačních panelů s vyšší účinností.

Koupě lednice v  energetické třídě A přináší zna-
telnou finanční úsporu, o tom není pochyb. Obzvlášť 
pokud máte nyní ve své kuchyni spotřebič, kte- »

Kombinované lednice pokořily 
hranici 100 kWh za rok. Nestavte 
ale svůj výběr jen na spotřebě
Přestože je další posun ve snížení spotřeby chladniček významný, neměla by být energetická třída na 
štítku tím hlavním parametrem při výběru. Mnohem větších finančních úspor totiž dosáhnete díky 
některým klíčovým technologickým inovacím, jako jsou takzvané oddělené chladicí okruhy, možnost 
regulace vlhkosti či rychlejší obnova teploty uvnitř spotřebiče.

Prémiová chladnička s vinotékou
Kdo nemá hluboko do kapsy a poohlíží se po nějaké mimořádné lednici, určitě by 
z výběru neměl vynechat model Siemens iQ700 KF96RSBEA. Vedle velkorysého 
chladicího prostoru s plně osvětlenou celou zadní stěnou u něj najdete středovou 
zásuvku, která slouží jako vinotéka. Na dvojici polic z dubového dřeva se vejde 
17 lahví. Mrazák se nachází za velkým výsuvným šuplíkem – vnitřek je ještě 
rozdělen na jednotlivé zásuvky. Cena? 89 990 Kč.

Vážení čtenáři,
trh s domácími spotřebiči nezažívá nejlepší období. Po dvou letech rekordních 
prodejů, za kterými stály lockdownové renovace domácností, prochází i  seg-
ment domácí techniky korekcí. Zájem mnoha zákazníků se také přesouvá kvůli 
zdražování do nižších cenových segmentů – místo investování do své domác-
nosti přechází lidé spíše jen k  „řešení problému“. V  případě, že jim finanční 
situace nedovoluje koupit lepší spotřebič, nedá se nic dělat. Pokud ale v takové 
situaci sami nejste, připlaťte si. Ve většině případů se vám to v dlouhodobějším 
výhledu vyplatí. Vezměte si například naše aktuální téma lednic. Je výhodnější 
koupit chladničku za 10 000 Kč s dvojnásobnou spotřebou a bez pokročilých 
technologií? Nebo model s poloviční spotřebou a systémy, které zamezí vyho-
zení jídla za až několik tisíc korun ročně? Jednoduchým výpočtem většinou 
dospějete k tomu, že se investice vyplatí. Navíc budete mít ekologičtější spo-
třebič a ještě přispějete ke snížení plýtvání jídlem. Investujte a nehaste domácí 
karamboly lacinými řešeními. Zpravidla vás budou stát nakonec víc.

Příjemné čtení přeje
Lubor Jarkovský

Editorial
Lubor Jarkovský 
Šéfredaktor a sales director magazínu SELL

Nový energetický štítek  
pro kombinované chladničky 
používaný od jara 2021
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rý odebírá ročně nějakých 300 kWh. Platit za 
provoz lednice 800 Kč za rok nebo 2400 Kč, k  tomu 
snad není potřeba nic dodávat. Přesto byste měli 
počítat, protože nejlevnější modely ve třídě A  stojí 
lehce nad 23 000 Kč a běžnější cena je spíš 30 až 35 
tisíc. Pokud se budeme držet našeho již zmíněného 
srovnání nákladů, je úspora při 10 letech provozu 
16 000 Kč. Jakmile ale cena elektřiny ze současných 
výšin klesne (a  ostatně už klesá), bude samozřejmě 
v absolutních číslech finanční úspora nižší. Vyplatí se 
vám tedy investovat do lednice 30 000 Kč? Kdo ku-
poval spotřebič střední třídy před méně než 10 lety, je 
velká pravděpodobnost, že nikoliv. Ti, co mají lednici 
starší, zejména modely bez beznámrazového systému 
No Frost, který udržuje mrazničku bez vrstvy ledu, 
by naopak měli o výměně silně uvažovat. A to nejen 
kvůli spotřebě energie, protože nové lednice střední 
a vyšší třídy ušetří spoustu peněz také za jídlo, které 
zbytečně neskončí v koši. Udrží ho totiž déle čerstvé.

Chytré systémy pro prodloužení čerstvosti jídla
V následující části článku vám představíme několik 
zásadních inovací, které považujeme za důležitější 
než to, zda patří chladnička do energetické třídy A, B 
nebo C. Zamyslete se nad tím, kolik povadlé zeleniny, 

scvrklého ovoce nebo oschlých sýrů či uzenin, které 
nebyly dobře zabaleny, jste za poslední měsíc vyhodi-
li. Přitom k tomu vůbec nemuselo dojít, pokud byste 
měli moderní chladničku s nejnovějšími systémy pro 
prodloužení čerstvosti jídla.

Oddělené chladicí okruhy
Jedná se o typ konstrukce lednice a současně úplně 
nejdůležitější parametr při výběru, a  to i  nad ener-
getickou třídou. Modely s  oddělenými okruhy mají 
jeden kompresor, ale k  chlazení čerstvých potravin 
se u  nich nepoužívá suchý vzduch z  mrazáku, jako 
u  běžných modelů Total No Frost. Místo toho mají 
chladnička a mraznička každá svůj vlastní okruh, tak-
že je v chladicí části udržována nejen optimální teplo-
ta, ale i vlhkost vzduchu, která se pohybuje nad 80 %. 
Jídlo nemůže oschnout, naopak i nezakryté chlebíčky 
zůstávají chutné a neokoralé. Zamezíte tak jakému-
koliv odkrajování oschlých sýrů, šunky apod. Mrazák 
je samozřejmě plně beznámrazový.

Zásuvky s regulovanou vlhkostí
I modely bez dvou nebo více samostatných chladicích 
okruhů dnes zpravidla nabízejí pokročilé zásuvky na 
ovoce a zeleninu, v nichž lze pomocí jednoduché- »

»
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Jen 10 cm v kuchyni navíc 
a o tolik více prostoru

70 cm široká 
vestavná lednice Beko

70 cm široká 
volně stojící lednice Beko

Víc okruhů,  
lepší uchovávání jídla
Tato grafika společnosti Beko 
ukazuje čtyřdveřovou americkou 
lednici. Jednotlivé barvy indikují 
samostatné chladicí okruhy – 
jeden v chladicí části, druhý v levé 
konstrukčně oddělené mrazničce 
a třetí pak v pravé mrazničce, která 
je navíc konvertibilním oddílem, 
který lze přepnout do režimu 
chlazení a uchovávat v něm čerstvé 
jídlo.
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ho mechanického ovladače regulovat relativní vlh-
kost. Zelenina si žádá vyšší, ovoce spíše nižší, takže 
není od věci, když mají lednice tyto zásuvky dvě.

Nulové zóny
Součástí chladicího prostoru bývají u  chladniček 
střední a vyšší třídy speciální zásuvky s teplotou blíz-
kou nule. Zde byste měli rozlišovat to, zda jde o pra-
vou nulovou zónu, v níž je teplota řízena elektronicky 
s minimální odchylkou těsně nad 0 °C, a takzvanou 
chlazenou zásuvku, v níž je udržována o něco nižší 
teplota než ve zbytku chladicího prostoru. Netřeba 
snad dodávat, že pouze elektronicky řízené nulové 
zóny poskytují ty nejlepší podmínky pro skladování 
jídla, zejména čerstvého masa a ryb. Často jsou i zce-
la odděleny od zbytku chladicího oddílu. Nepřekva-
pivě se s nimi setkáte u dražších modelů lednic. Ale 
pozor! Leckdy najdete obyčejnou chlazenou zásuv-
ku i v chladničce za vyšší desítky tisíc. Samozřejmě 
platí, že také tyto zásuvky čerstvost potravin o něco 
prodlouží. Naopak asi nejpokročilejší systém nabízí 
německý Liebherr – jeho nejnovější generace zásu-
vek BioFresh Professional uchová čerstvé ústřice až 
o 5 dnů déle a čerstvou rybu až o tři dny déle.

Beko HarvestFresh
V mnoha modelech chladniček 
Beko najdete speciální zásuvku 
HarvestFresh, která vedle 
optimalizované vlhkosti a teploty 
pro skladování ovoce a zeleniny 
prodlužuje jejich čerstvost ještě 
pomocí světla. V zásuvce se 
mění barva osvětlení a simuluje 
jednotlivé fáze dne. Beko tímto 
systémem udržuje v běhu přirozené 
procesy, což přispívá k uchování 
vitaminů.

Bosch VitaFresh Pro
Vyspělé nulové zóny nabízí u svých 
prémiových lednic například značka 
Bosch. Na obrázku konstrukčně 
oddělené zásuvky od zbytku 
chladicího prostoru. Přímo nad 
nimi se nachází dotykový ovládací 
panel, na němž uživatel nastaví 
teplotu a vlhkost podle typu 
potravin, které chce do některé ze 
zásuvek vložit. Fotka ukazuje detail 
chladničky typu „french door“ 
Bosch KFF96PIEP, která se prodává 
za 72 990 Kč.

»

Stvořeno pro život

VitaFresh XXL
Déle čerstvé potraviny plné 
vitamínů.

Perfect Fit
Není potřeba odstup od zdi 
nebo nábytku.

No Frost
Už žádné další odmrazování.

XXL chladničky Bosch 
se spoustou místa pro 
všechny vaše potraviny.

   Chlaďte
 #LikeABosch

Více na LikeABosch.cz
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Rychlá obnova teploty
Co potravinám vůbec nesvědčí, jsou teplotní šoky, 
k nimž dochází ve chvíli, kdy otevřete a zavřete dvíř-
ka. Výrobci se proto snaží zajistit co nejrychlejší ob-
novu teploty v chladicím prostoru, aby mělo použí-
vání lednice na potraviny co nejmenší vliv. Základem 
je systém Multiflow s ventilátorem skrytým za zad-
ní stěnou, která obsahuje otvory nad každou policí. 
Chladný vzduch je aktivně distribuován na každou 
úroveň. K obnovení teploty pak může přispět také to, 
když je zadní stěna kovová, protože kov rychle pře-
dává naakumulovaný chlad vnitřnímu prostoru. Roli 
hrají i různé chytré senzory a přítomnost invertoro-
vého kompresoru, který dle potřeby spotřebiče mění 
otáčky. Chlazení tak neprobíhá v  intervalech, ale 
v podstatě kontinuálně a přesně v potřebné úrovni, 
což je mimo jiné energeticky úspornější. ■

Haier a jeho antioxidační box
Někteří výrobci posouvají 
technologický fond u svých 
lednic na stále vyšší úroveň. 
Například firma Haier do svého 
modelu HFF-750CGBJ vsadila 
speciální konstrukčně oddělenou 
část nazvanou AntioxidantBox. 
Nejenže je v ní udržována teplota 
blízká nule, ale lednice po zavření 
sníží v této části hladinu kyslíku. 
Nevytvoří vyloženě vakuum – i to 
však stačí ke konzervaci potravin, 
takže vydrží až 8× déle čerstvé. 
Lednice je v prodeji za 99 990 Kč.

Extra účinná distribuce chladu
Firma LG jako jediná na trhu 
posouvá systém Multiflow na 
ještě vyšší úroveň s takzvaným 
DoorCooling. Chladný vzduch 
vychází z otvoru v přední části 
stropu lednice. Firma dekladuje až 
o 32 % rychlejší obnovu teploty. Ale 
pozor! Všechny lednice LG nadále 
používají konstrukci s jedním 
chladicím okruhem. V chladicím 
prostoru tak není optimalizovaná 
vlhkost.
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Bytoví architekti většinou  
nerozumí spotřebičům.  
Doporučují nepraktické úzké lednice

Tento článek si klade za cíl odhalit 
běžným čtenářům velmi pestrou 
a variabilní nabídku současných 
chladniček včetně modelů s šířkou 
70 až 86 cm. Současně je však apelem 
na interiérové designéry a architekty, 
kteří nevěnují zpravidla výběru 
spotřebičů velkou pozornost. Zákazník 
pak končí s vizuálně nádhernou 
kuchyní, v níž má úzkou vestavnou 
chladničku s chaoticky naskládanými 
potravinami na sobě.

J eště před deseti dvanácti lety byl svět lednic po-
měrně přehledný – našli jste na něm volně stojící 
modely s mrazákem nahoře a dole v šířkách mezi 
55 cm až 60 cm, dále prémiové americké lednice 

s  šířkou 90 cm a  vestavné lednice, které se dlouhé 
roky držely šířky pouhých 54 cm. Samozřejmě jste 
v nabídkách našli ještě různé minilednice či monokli-
matické modely, ale pokud jde o  rozměry, držely se 
zavedených norem.

Od té doby došlo postupně na trhu k hotové chla-
dicí revoluci, takže dnes objevíte v  katalozích zna-
ček vedle tradičních modelů i volně stojící varianty 
s šířkou mezi 70 cm až 86 cm. Americké lednice pak 
v  některých případech dosáhly až 100cm šířky. Ne-
mluvě o různém způsobu rozdělení vnitřního prosto-
ru – máme tu čtyř- a  vícedveřové modely, varianty 
s dvoukřídlými dvířky chladicí části (tzv. french door) 
či velmi moderní řešení s mrazničkami v podobě jed-
né či dvou samostatně otevíraných zásuvek, které 
nahradily klasická do boku otevíraná dvířka. Připo-
čítejme různá vnější provedení, například nyní tolik 
populární kartáčovaný černý nerez. A  zapomenout 
nesmíme ani na vestavné modely, u nichž se navýšila 
u některých modelů šířka z 54 cm na 69 cm. 

Výběr chladniček je tedy opravdu pestrý. Přitom 
se neustále setkáváme s tím, že architekti a designéři 
doporučují ve svých návrzích nových kuchyní 54 cm 
širokou vestavnou chladničku. Proč? Popravdě si nad 
tím lámeme celé roky hlavu. Z našich rozhovorů s ně-
kterými z nich vyplývá, že jsou na tento typ lednice 
zvyklí. V  rámci snahy dosáhnout designové čistoty 
kuchyně navrhují automaticky vestavný model, při-
čemž většinou ani nevědí, že existuje 69 cm široká 
alternativa s výrazně větším skladovacím prostorem 
a  praktičtějšími širokými policemi. O  spotřebiče se 
příliš nezajímají, jelikož nejde takříkajíc o „sexy“ pro-
dukt, na rozdíl třeba od světel, úchytek, dřezových 
baterií a podobně. Je to ovšem chyba a jejich nezájem 
o svět spotřebičů pak vede k tomu, že běžná čtyřčlen-
ná rodina skončí s chladničkou, která nemá jen nedo-
statečný objem. 54cm šířka totiž znamená také úzké 
police. A  i  když do návrhu dají 2 m vysoký model, 
stále má uživatel k  dispozici nepraktický úzký pro-
stor. To samé platí pro větší kuchyně, kam mnohdy 
umisťují dvě 54cm lednice vedle sebe. I přes to, že tím 
dosáhnou celkově velkého objemu, na nepraktickém 
úzkém prostoru se nic nemění.

Lednici už není potřeba schovávat
Jsme přesvědčeni, že současné vyšší modely lednic 
není žádný důvod skrývat. Jedná se o designové kle-
noty – černý nerez, kartáčovaný kovový povrch nebo 
efektní skleněný povrch čiší luxusem, jsou nadčasové 
a rozzáří každou kuchyň. Dobré si je také uvědomit, 
že za cenu běžné vestavné chladničky získáte s  té-
měř stoprocentní jistotou lépe vybavený volně stojící 
model. Navíc s větším vnitřním objemem. Jen porov-
nejte. Zatímco 193 cm vysoká a 54 cm široká vestavná 
kombinovaná lednice má celkový objem 280 litrů, 

Lubor Jarkovský
70 cm široké chladničky
Grafika společnosti Beko ukazuje 
velkorysý vnitřní prostor jejích 
chladniček s šířkou 70 cm. Nalevo 
model ve vestavném provedení. 
Napravo volně stojící varianta.

»

Umístění lednice ke stěně
Nejen chladničky Bosch se 
systémem PerfectFit, ale i modely 
dalších výrobců se chlubí dvířky 
bez náběhu do strany. Lednici tak 
bez problému postavíte ke zdi nebo 
zasunete do nábytkové stěny.

Nová generace 69cm  
vestaveb Whirlpool
Americká značka představila 
nedávno hned tři nové modely 
vestavných kombinovaných 
chladniček s šířkou 69 cm. Zaujmou 
instalací bez madla (k otevření 
stačí na dvířka jemně zatlačit), 
nízkou hlučností od 32 dB(A) 
a nadstandardní vnitřní výbavou. 
Všechny novinky používají systém 
Total No Frost a není třeba je 
odmrazovat.
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Stvořeno pro život

Perte a sušte prádlo
v nejúspornější energetické
třídě.

Uchovávejte potraviny déle
čerstvé a plné vitamínů
s funkcí VitaFresh.

Praktický spotřebič 2 v 1,
prádlo vypere i usuší,
šetří místo a zvyšuje pohodlí.

* na vybrané spotřebiče Bosch

Získejte 
prodlouženou 
záruku na 5 let*

Žijte chytře #LikeABosch

Více na www.bosch-home.com/cz
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volně stojící model s šířkou 70 cm a srovnatelnou 
výškou nabízí okolo 462 litrů. Vestavné modely širo-
ké 69 cm pak poskytují cca 400 litrů. To jsou přeci 
zcela zásadní rozdíly.

Volně stojící modely lze zasunout do nábytkové 
stěny
Velké množství volně stojících chladniček má dnes 
již takzvaná „nenabíhající“ dvířka – při otevírání ne-
dochází k jejich přílišnému vysunutí do prostoru (do 
boku). To jednoduše znamená, že takovou chladničku 
můžete nejen postavit do rohu ke zdi, ale například 
i  vsunout do nábytku, aniž by okolo musel být po-
nechám nevzhledný volný prostor. Spotřebič je tak 
„polovestavěný“ – jeho čelní strana v kartáčovaném 
nerezu dělá v kuchyni parádu, přesto je příjemně in-
tegrován v nábytku.

69 cm širokou vestavbu nabízí více firem
Ještě před pár lety platilo, že širší vestavné lednice 
dodávala na trh výhradně firma Whirlpool. Postupně 
se ale přidaly další. Jejich kompletní přehled najdete 
v dalším odstavci Důležité je také upozornit, že na 
přítomnost těchto spotřebičů již dávno reagovali 

přední výrobci kuchyní, takže jejich instalace je bez-
problémová. V případě zakázkových kuchyní už pak 
není potřeba kompatibilitu řešit vůbec, protože truh-
lář pro širší lednici nábytek zkrátka vyrobí.

Značky s nabídkou 69 cm širokých vestavných lednic
AEG | Beko | Candy | Electrolux | Franke | Haier | 
Hoover | Grundig | Whirlpool

Architekti, neignorujte spotřebiče!
Chápeme, že domácí spotřebiče nejsou pro designéry 
většinou srdcovou záležitostí jako zmiňované osvět-
lení a  různé jiné estetické prvky. Spotřebiče jsou 
však něčím, co se ve většině kuchyní denně používá. 
K  čemu je pak uživateli hezké světlo či nějaký de-
signový prvek, když každé ráno musí zápasit s nepře-
hledně uskladněnými potravinami? A to jsme se ani 
nepustili do tématu odsavačů. Není nic horšího, než 
když při vaření zapnete na pohled krásnou digestoř, 
která bohužel vydává nadměrný hluk, protože ji kvů-
li dosažení požadované účinnosti odtahu par musíte 
pustit na plný výkon. Přitom by stačilo zvolit vhod-
nější model s ohledem na množství ohybů potrubí při 
odtahu ven nebo použít motor externí… ■
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100 cm široká „french door“ 
lednice
Opravdu je nutné chladničku 
skrývat? Prémiový model 
Haier HB26FSNAAA má vnější 
plášť z broušeného černého 
nerezu, minimalistické ovládání 
s nenápadným displejem a vysoce 
nadstandardní technologickou 
výbavu. Díky šířce 100,5 cm 
poskytuje skladovací prostor 
o objemu 750 litrů. Doporučená 
cena: 74 990 Kč.
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Vestavba s 15 centimetry a 100 litry 
navíc
Vestavná kombinovaná chladnička s šířkou 69 cm 
Beko BCNE400E50SHN

Když vestavnou lednici, tak extra širokou s 370 l 
čistého objemu a nízkou hlučností 35 dB(A). Beko 
navíc dodává tento model s konstrukcí s oddělenými 
chladicími okruhy, takže nedochází v oddílu pro 
čerstvé potraviny k jejich vysušování. Beko nazývá 
lednice tohoto typu s plně beznámrazovým systé-
mem jako NeoFrost. Nechybí zadní kovová stěna, 
speciální zásuvka na mléčné produkty a zásuvka 
HarvestFresh zajišťující delší čerstvost ovoce a zeleni-
ny nejen optimalizovanou vlhkostí, ale i udržováním 
přirozených procesů pomocí speciálního světla. 
Se spotřebou 198 kWh za rok je řazena lednice do 
energetické třídy D.

Doporučená cena: 26 990 Kč

PRODUKTOVÉ TIPY
Extra úsporná a rekordně tichá
Kombinovaná chladnička Bosch Serie 6 KGN39AIAT

Věděli jste, že o chodu své chladničky nemusíte 
dnes už vůbec vědět? Tradiční hlučné náběhy kom-
presoru jsou díky invertoru minulostí, ale značka 
Bosch u tohoto modelu ještě posouvá hranice dál. 
Její novinka totiž vydává hluk na úrovni pouhých 
29 dB(A), což zhruba odpovídá tichému šepotu. 
Jedná se o rekordní hodnotu na trhu. Lednice s výš-
kou 203 cm a šířkou 60 cm je navíc velmi úsporná – 
pracuje v energetické třídě A a ročně na svůj provoz 
potřebuje neuvěřitelných 104 kWh. A zapomenout 
nesmíme ani na to, že používá moderní konstrukci 
se dvěma nezávislými chladicími okruhy, má extra 
velkou nulovou zónu VitaFresh XXL <0 °C> a díky 
systému Perfect Fit ji lze umístit do rohu ke zdi 
nebo zasunout do nábytkové stěny. Dodávána je 
v nerezovém provedení.

Doporučená cena: 36 490 Kč

Sezame, otevři se
Vestavná monoklimatická chladnička Siemens iQ700 KI81FHOD0

Kdo preferuje tradiční vestavnou chladničku, v tomto případě s šířkou 56 cm, a chce technologicky mimo-
řádně vyspělý model, máme pro něj tip na žhavou novinku značky Siemens. Monoklimatická lednice, tedy 
bez mrazničky, nabízí 289 l prostoru, který si rozdělí jak tradiční police, tak trojice konstrukčně oddělených 
nulových zón hyperFresh. Horní větší zásuvka je určena pro ovoce a zeleninu, přičemž v ní lze upravit 
úroveň vlhkosti. Dvě spodní zásuvky udržují vlhkost na nižší úrovni a jsou vhodné pro skladování čerstvého 
masa, ryb, mléčných produktů nebo nápojů. Čím je ale tento model opravdu speciální, je systém otevírání 
dvířek openAssist, který umožňuje instalaci zcela bez madla. K otevření stačí použít hlasového asistenta 
nebo na dvířka jemně zatlačit. Chladnička se řadí do energetické třídy D. Její roční spotřeba činí 120 kWh.

Doporučená cena: 64 990 Kč

Užší „amerika“, které prakticky 
nic nechybí
Čtyřdveřová kombinovaná chladnička  
Haier Cube 83 Series 7 HCW7819EHMP

Značka Haier uvede už v příštích týdnech na 
trh nový model prémiové kombinované lednice 
s šířkou 83 cm. Chladnička s oddělenými chladicími 
okruhy se chlubí plně beznámrazovým provozem, 
speciálními zásuvkami s regulovanou vlhkostí 
a konvertibilní zónou – jeden z mrazicích oddílů 
lze přepnout do chladicího režimu. Nepostrádá ani 
připojení na vodu, automatický výrobník ledu (do 
zásuvku v mrazáku) a dávkovač vody ve dveřích. 
Součástí je i vyjímatelná konvice, do které lednice 
filtrovanou vodu vždy automaticky doplní. Celkový 
vnitřní objem je 536 l a roční spotřeba 319 kWh.

Doporučená cena: 54 990 Kč
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Situace v  Evropě není jednoduchá a  nebude snadná ani v  do-
hledné budoucnosti. Maloobchodní prodeje klesají. Jak vnímáte 
aktuální trendy vy?
Když jsou časy těžké, lidé mají tendenci deinvestovat. My děláme 
pravý opak. Haier dosud investoval do svých nových továren v Ru-
munsku a Turecku zhruba 180 milionů eur a dalších 190 milionů eur 
investuje v příštím roce. Chceme se postupně stát lídrem evropské-
ho trhu. Za poslední roky jsme zdvojnásobili náš obrat a do roku 
2026 bychom ho chtěli znovu zdvojnásobit.
Usilovně pracujete na rozšiřování evropské výroby, ale současně 
vyrábíte spotřebiče určené pro evropské trhy v  Číně. Jedná se 
o generické výrobky cílené obecně na globální trh? Nebo jsou šité 
na míru evropským zákazníkům?
Haier je velmi odlišná globální společnost, protože přemýšlíme 
„lokálně pro lokální zákazníky“. Nechceme nabízet jednu pračku 
pro USA a její menší verzi pro Evropu. Naším cílem je sloužit jed-
notlivým trhům a jejich potřebám, čemuž se musí naše produkční 
týmy přizpůsobit. Trh se nepřizpůsobuje nám. My se přizpůsobu-
jeme trhu. A nezáleží na tom, zda je výrobek vyráběn v Číně nebo 

v Evropě. Naše platformy a výrobní nástroje nám poskytují vysokou 
úroveň adaptace, což znamená, že dokážeme vyrobit spotřebič se 
specifickými úpravami pro český trh a umíme ho vyrobit i v Číně. 
A nejen že to umíme. My takhle skutečně pracujeme.
U spotřebičů se hodně řeší konektivita, tedy jejich připojení k in-
ternetu. Doposud se používá hlavně k dálkovému ovládání a mo-
nitorování spotřebičů. Jaký další potenciál vidíte?
Haier chce nabídnout něco jedinečného. Takže mít tlačítko „zapnu-
tí/vypnutí“ v  aplikaci nestačí. Obrovský potenciál je v  propojení 
našich spotřebičů s  chytrou rozvodnou sítí – pračka či myčka se 
zapnou na základě informace od dodavatele energií, kdy je to pro 
zákazníka nejvýhodnější. Na tomto intenzivně pracujeme. Kromě 
toho nabízíme jedinečné chytré funkce, jako je třeba Snap&Wash. 
Tato funkce vám umožní vyfotit várku prádla a nechat aplikaci ji 
analyzovat. Aplikace následně uživateli nabídne nejvhodnější pro-
gram. Je to intuitivní, rychlé a jednoduché. Jsme také lídrem v chla-
zení vína. V naší aplikaci hOn jsme díky spojení s Vivino schopni 
nabídnout například doporučení nejvhodnějšího vína, které máte 
ve své vinotéce Haier, pro právě připravovaný pokrm. ■

HAIER CHCE BÝT V EVROPĚ JEDNIČKOU
Bez ohledu na to, zda trh roste, nebo klesá, společnost Haier nadále intenzivně 
investuje do evropské výroby a vývoje. Rozšiřuje své týmy a je velmi aktivní v oblasti 
marketingu. O její strategii a plánech jsme si povídali s Yannickem Fierlingem, 
generálním ředitelem společnosti Haier Europe.
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